Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 363, de 2002

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Senhor MARCOS CARAMURU DE PAIVA, Ministro de Primeira
Classe da Carreira de Diplomata, do Quadro Permanente do Ministério das Relações Exteriores, para exercer o cargo de
Embaixador do Brasil junto ao Canadá.

Assunto:

Data de Leitura:

-

16/12/2002

Tramitação encerrada

Retirada pelo autorDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 13/03/2003 - RETIRADA PELO AUTOR

TRAMITAÇÃO

24/06/2003 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Processo arquivadoAção:

01/04/2003 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

25/03/2003 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício nº 186/03(SF) de 18/03/2003, ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República encaminhando a
Mensagem nº 13/2003(SF), ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República comunicando a aprovação da Mensagem nº
19/2003, que solicitada a retirada da Mensagem nº 363/02, referente à indicação do Senhor Marcos Caramuru de Paiva, Ministro
de Primeira Classe da Carreira de Diplomata, do Quadro Permanente do Ministério das Relações Exteriores, para exercer o cargo
de Embaixador do Brasil junto ao Canadá (fls. 19 a 20).

Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

13/03/2003 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 17:40 hs.Ação:

13/03/2003 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

RETIRADA PELO AUTORSituação:

Aprovado a Mensagem nº 19/2003, sem debates, fica retirada a matéria.

           À SSEXP, para a devida comunicação ao Presidente da República, e posteriormente remessa do processado ao Arquivo.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 363, de 2002

TRAMITAÇÃO

Publicado no DSF Páginas 3467

12/03/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluído em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 13.03.2003.
Discurssão em turno único.

Ação:

12/03/2003 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Apreciação sobrestada da Mensagem nº 19, de 2003 (nº 23/2003, na origem) em virtude de não haver acordo das Lideranças
para deliberação da Medida Provisória nº 77/2002.

        À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 3300

11/03/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária do dia 12/03/2003, a MSF nº 19/2003, de retirada da matéria.
Votação, em turno único.

Ação:

11/03/2003 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Apreciação sobrestada em virtude de não haver acordo das Lideranças para deliberação da Medida Provisória nº 77/2002.

        À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 3186

28/02/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 11.03.2003 a Mensagem nº 19, de 2003, de retirada da presente
matéria.
Votação, em turno único, da Mensagem.

Ação:

20/02/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGENDADA PARA ORDEM DO DIASituação:

Agendada para a sessão deliberativa ordinária do dia 11/03/2003  a Mensagem nº 19, de 2003, de retirada da presente matéria.
(16 dias)

Ação:

18/02/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 363, de 2002

TRAMITAÇÃO

PRONTO PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIOSituação:

Aguardando inclusão em Ordem do Dia da Mensagem nº 19, de 2003, de retirada da presente matéria.Ação:

18/02/2003 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 19, de 2003 (nº 23/2003, na origem), de 22 de janeiro último, solicitando a retirada da matéria.
          (Anexada ao processado )

        À SSCLSF para inclusão em Ordem do Dia oportunamente da mensagem lida.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 522

27/01/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

24/01/2003 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

À SSCLSF. À PEDIDO.Ação:

14/01/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

À Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional (CRE), para continuar tramitando, à vista do disposto no inciso V do art.
332, do Regimento Interno, com a redação dada Resolução nº 17, de 2002, do Senado Federal, e instruções da Secretaria-Geral
da Mesa consolidadas no Ato do Presidente nº 97, de 2002, publicado no Diário do Senado Federal de 21.12.2002.

Ação:

19/12/2002 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

À SSCLSF ( § 2º, art. 89, do RISF combinado com o disposto na resolução nº17/02 ).Ação:

16/12/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.

                 À Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 26108-26115

16/12/2002 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Aguardando leitura.Ação:

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 363, de 2002

TRAMITAÇÃO

16/12/2002 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Este processo contém 12 (doze) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLSF.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 363/2002

16/12/2002Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Senhor MARCOS CARAMURU DE PAIVA, Ministro de Primeira Classe da
Carreira de Diplomata, do Quadro Permanente do Ministério das Relações Exteriores, para exercer o cargo de Embaixador do
Brasil junto ao Canadá.

Descrição/Ementa:

pg 4